

**Extinderea trotuarului pe  
str.Ulita Mare din s.Slobozia  
Mare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01-01-05

**Valoarea de deviz 639 510,52 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-05:				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 366,096	57,66	78 769,09
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	332,764	55,00	18 302,02
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,192	57,66	2 086,83
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,864	57,66	1 894,94
5.	9312040019600	Sapator	h-om	81,220	57,66	4 683,15
		<b>Total manopera</b>				<b>105 736,03</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,220	0,00	0,00
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,200	0,00	0,00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	89,128	0,00	0,00
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 774,800	0,00	0,00
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 664,000	0,00	0,00
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 359,200	0,00	0,00
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 055,600	120,00	126 672,00
8.	2663102100001	Beton clasa. B15	m3	34,800	1 200,00	41 760,00
9.	26661228003251	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea 8*20 cmm	m	1 748,700	60,00	104 922,00
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,800	300,00	6 240,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,220	19,00	99,18
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>279 693,18</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	5,834	20,00	116,68
2.	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	7,769	20,00	155,38
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,682	65,00	44,33
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>316,39</b>

Total	lei	385 745,60
CNAM	24,00 %	25 376,65

Cheltuieli de transport	10,00 %	27 969,32
Cheltuieli de regie	14,50 %	63 668,27
Beneficiu de deviz	6,00 %	30 165,60
Total	100,00 +	532 925,44
TVA	20,00 %	106 585,08

**Total deviz:**

**639 510,5  
2**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

